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حاشــیه نشــینی اصــل انکارناپذیر همــه کلان 
شهرهای جهان است، هر چند کمیت و کیفیت 
آن در جوامــع مختلــف متغیر اســت اما توســعه 
فیزیکی شــتابان و نامتعادل تمامــی این کلان 
شــهرها بــه پیامدهــای نامطلــوب اقتصــادی، 

...  صفحه 8اجتماعــی، کالبدی و 

 ضرورت اجتناب از یک
جانبه نگری و تلاش برای 
همگرایی در حل معضل 

حاشیه نشینی

نایب رئیس انجمن جغرافیا و برنامه ریزی شهری ایران

قاریان نیشابوری برگزیدگان 
دوازدهمین دوره مسابقات 

قرآنی »مدهامتان« 

راسخی نیا/ مرحله اســتانی دوازدهمین دوره 
مسابقات قرآنی مدهامتان خراســان رضوی با 
حضور مسئولان و با تقدیر از قاریان نیشابوری به 
کار خود پایان داد. معاون اداره فرهنگ و ارشاد 
اســلامی نیشــابور اظهارکرد: قرآن، راهگشا و 
راهنمای زندگی مسلمانان است و باید به شیوه 
های مختلف، قرآن را در بطن زندگی خود وارد 
کنیم چرا که بــدون قرآن و راهنمایــی های این 
کتاب آســمانی و بدون حضور اهل بیــت )ع( در 
زندگی راه بــه جایــی نخواهیم برد. خلیــل ا... 
عراقی افــزود: اما برای انــس با قــرآن و جاری و 
ســاری کردن همه آموزه ها و معــارف قرآنی در 
زندگی خــود، به فعالیــت های قرآنــی از جمله 
برگــزاری مســابقات قرآنــی و محافــل قرآنی، 
استماع آیات قرآن و بهره مندی از رهنمودهایی 
که در قــرآن وجــود دارد، نیاز اســت. وی خاطر 
نشان کرد: ما به دنبال این هســتیم آموزه های 
قرآنی را در زندگی نوجوانــان و جوانان و جامعه 
قرآنی و اسلامی خود رســوخ دهیم و به واسطه 
آن از برکات معنوی کلام وحی بهره مند شویم. 
عراقی یادآورشد: آذر امســال، مرحله کشوری 
مســابقات قرآنــی مدهامتــان با 300 شــرکت 
کننده در مشــهد و به نــام امام زمان )عجــل ا... 
تعالــی فرجــه الشــریف(برگزار می شــود. وی 
بیان کرد: دررشــته حفــظ پنج جزء قــرآن کریم 
خواهران، مریم شهبازنیا قاری نیشابوری مقام 
اول، در رشته قرائت قرآن زیر 18 سال برادران، 
امیر محمد قربانی قــاری نیشــابوری مقام دوم 
و در رشــته حفظ پنج جزء قرآن کریم بــرادران، 
احسان اسماعیلی قاری نیشابوری مقام دوم را 

از آن خود کرد.

اجرای پروژه ایجاد ارزش افزوده 
میعانات گازی در پالایشگاه گاز 

شهید هاشمی نژاد
تمــدن/ مدیرعامل شــرکت پالایش گاز شــهید 
هاشمی نژاد از اجرای پروژه ایجاد ارزش افزوده 
میعانات گازی در این مجتمع خبرداد. به گزارش 
خراسان رضوی و به نقل از روابط عمومی شرکت 
پالایش گاز شهید هاشــمی نژاد، مهندس سید 
مجید منبتی با اعلام این خبر، افزود: این شرکت 
با هــدف تحقق بندهــای 13 و 15 از سیاســت 
کلــی اقتصــاد مقاومتــی ابلاغی از ســوی مقام 
معظم رهبــری، درصدد اســت میعانــات گازی 
اســتحصالی را خریــداری و برای ایجــاد ارزش 
افزوده و تنوع محصولات جانبــی به تولیدات با 
ارزش افزوده تبدیــل کنــد. وی اظهارکرد: این 
شرکت قصد دارد در آینده نزدیک، روزانه دو هزار 
و 500 بشکه میعانات گازی را که هم اکنون به 
صورت خام صادر می شود، از شرکت ملی نفت 
ایران خریداری و طی فرایند تقطیر به محصول با 
ارزش افزوده تبدیل و بخشی از نیاز داخل کشور 

را تامین کند. 

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان تصریح کرد:

27 درصد شبکه های توزیع و انتقال آب روستایی استان، نیازمند بازسازی

مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی گفت: 
بیش از 21 هزار کیلومتر خطوط انتقال و شبکه آب رسانی 
در روستاهای خراسان رضوی وجود دارد که از این تعداد 
27 درصد شــبکه های توزیع و انتقال آب استان نیازمند 
بازســازی و اصلاح خطوط اســت. بــه گزارش خراســان 
رضوی، محمد دانشگر در حاشیه بازدید از پروژه های آب 
و فاضلاب روستایی شهرستان ســبزوار گفت:هم اکنون 
دو هزار و 461 روســتا با جمعیتی بیــش از یک میلیون و 
570 هزار نفر زیرپوشش خدمات آب و فاضلاب روستایی 
استان قرار دارند و 92 درصد جمعیت روستایی خراسان 
رضــوی از نعمــت آب آشــامیدنی ســالم برخوردارند. در 
موضوع کنترل کیفیت نیز آب روســتاهای زیرپوشش در 
24 آزمایشگاه ارزیابی می شود. وی افزود: برای بررسی 
وجــود میکــروب در آب آشــامیدنی، کارشناســان آب و 
فاضلاب روزانه کلرســنجی می کنند و اکنون آب شــرب 
مشترکان روستایی ازنظر میکروبی هیچ مشکلی ندارد. 
مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی، خط 
قرمز فعالیت هــای این نهاد را کیفیت آب دانســت و بیان 
کرد: در برخی مناطق استان به دلیل بحران خشکسالی 
و افت منابع آبی، از طریق تانکرهای سیار و آب شیرین کن 
آب شرب تامین می شود. دانشــگر بابیان این که بیش از 
21 هزار کیلومتر خطوط انتقال و شــبکه آب رســانی در 
روســتاهای خراســان رضوی وجود دارد، تصریح کرد: با 
توجه بــه قدمت بالا و فرســودگی 27 درصد شــبکه های 

توزیــع و انتقال آب، اســتان نیازمنــد بازســازی و اصلاح 
خطوط اســت که اعتبار موردنیاز از منابع اســتانی و ملی 
تأمین می شود. وی از اختصاص 60 میلیارد تومان اعتبار 
استانی طی امســال به آب و فاضلاب روستایی خراسان 
رضوی خبر داد و گفت: این میزان اعتبار 64 درصد نسبت 
به ســال گذشــته افزایش پیدا کرد و 10 درصد اعتبارات 
اســتان بــه آب و فاضــلاب روســتایی اختصــاص یافــت. 
مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی افزود: 
همچنین امسال 30 میلیارد تومان از محل اعتبارات ماده 
180 به آب و فاضلاب روســتایی اســتان اختصاص داده 
شد. دانشگر ادامه داد: از محل اعتبارات صندوق توسعه 
ملی نیز حدود 100 میلیارد تومان در قالب 49 مجتمع 
روستایی تا پایان امسال به آب و فاضلاب روستایی استان 
اختصاص می یابد. وی افزود: با اختصاص این اعتبارات، 
اجرای پروژه های تأمین آب شرب، ترمیم خطوط انتقال و 
ذخیره سازی منابع آبی در دستور کار قرار دارد. دانشگر 
با بیان این که هم اکنون 480 روســتا در اســتان با تانکر 
آب رسانی می شــود، تصریح کرد: آب رســانی با تانکر به 
معنای نبود آب نیست بلکه به دلیل خشکسالی، آب شرب 
از طریــق تانکر تامین می شــود. وی با اشــاره بــه برخورد 
قانونی با مشترکان انشعاب غیرمجاز آب، گفت: از ابتدای 
امســال تاکنون چهار هزار و 300 انشــعاب غیرمجاز در 
استان شناسایی و برای رفع 90 درصد انشعابات غیرمجاز 

اقدامات لازم انجام شده است.
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